
VANHUS- JA VAMMAISNEUVOSTON TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2026 

 

Vanhuspalvelulain ja vammaispalvelulain mukaisen toiminnan suunnittelun, toteutumisen ja 

vaikuttamisen seuranta ja arviointi 

Vanhus- ja vammaisneuvoston lakisääteinen tehtävä on vaikuttaa ikääntyneiden ja 

vammaisten henkilöiden hyvinvoinnin, terveyden, osallisuuden, elinympäristön, asumisen, 

liikkumisen tai päivittäisistä toiminnoista suoriutumisen tai heidän tarvitsemiensa palvelujen 

järjestämiseen ja toimivuuteen. Vanhus- ja vammaisneuvosto kokoontuu tarpeen mukaan ja 

vanhus- ja vammaisneuvoston edustaja osallistuu kunnanvaltuuston kokouksiin.  

 

Vanhusten ja vammaisten asiat osana kunnan hyvinvointisuunnitelmaa 

Vanhus- ja vammaisneuvosto osallistuu Rautalammin kunnan hyvinvointisuunnitelman 

päivittämiseen sekä seuraa suunnitelman toteutumista vanhusten ja vammaisten 

näkökulmasta tarkasteltuna. 

 

Tapahtumien järjestäminen ja niihin osallistuminen 

Vanhus- ja vammaisneuvosto osallistuu tapahtumien (esim. Vanhustenviikko, 

Kehitysvammaisten ihmisten teemaviikko) suunnitteluun ja toteuttamiseen yhteistyössä 

muiden toimijoiden (mm. kunta, seurakunta ja järjestöt) kanssa. Vanhus- ja 

vammaisneuvosto valitsee vuoden ikääntyvän, joka palkitaan vanhustenviikolla.  

 

Aloitteiden ja lausuntojen tekeminen 

Neuvosto tekee aloitteita ja antaa lausuntoja kunnan viranomaisille ikääntyneiden ja 

vammaisten asioista. Neuvosto on aktiivinen mm. seuraamaan erilaisten asumismuotojen 

kehittymistä niin kunnissa kuin hyvinvointialueella.  

 

Ikääntyneiden ja vammaisten liikunnallisuuden edistäminen 

Vanhus- ja vammaisneuvosto on mukana liikuntapaikkojen käytön edistämisessä mm. 

vesijumpan järjestämiseksi ja liikunnallisissa tapahtumissa mm. tiedottamalla yhdistysten 

tarjoamasta ystäväavusta sitä tarvitseville. Vanhus- ja vammaisneuvosto jakaa ikääntyneille 

liukuesteitä. Neuvoston tiedottaa vanhuksille ja vammaisille hyvistä liikuntamahdollisuuksista 

kuten Tyyrinvuoren esteetön luontopolku tai Toholahden puulajipuisto. 

 

Yhteistyö eri tahojen kanssa 

Neuvosto toimii konkreettisen yhteistyön lisäämiseksi eri hallintokuntien, hyvinvointialueen 

ja kolmannen sektorin kanssa. Yhteistyökumppaneita ja viranhaltijoita pyydetään kokouksiin 

kertomaan ajankohtaisista asioista. Hyvinvointialueen ikäihmisten neuvostoon ja 



vammaisneuvostoon valitut kunnan neuvoston jäsenet toimivat yhteyshenkilöinä ja tiedon 

välittäjinä neuvostojen välillä. 

Koulutus  

Vanhus- ja vammaisneuvoston jäsenet osallistuvat tarpeen mukaisiin koulutuksiin lähialueilla 

tai yhdessä naapurikuntien kanssa. Hyödynnetään mahdollisuudet osallistua etäkoulutuksiin. 

Tiedottaminen 

Vanhus- ja vammaisneuvoston esite sekä Ikäihmisten palveluopas tehdään ja esitteiden 

jakelusta huolehditaan. Kunnan kotisivuilla olevat tiedot tarkistetaan. Kokouspöytäkirjat 

pidetään julkisesti nähtävillä Rautalammin kunnan kotisivuilla. 


